[image: image1.jpg]%R

— —

  А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    О К Р У Г А
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  От                                                                                                    №
О внесении изменений в Постановление администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области от 17.04.2023г. № 981 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2026 г. № 14-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в российской федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов органа местного самоуправления Володарского муниципального округа Нижегородской области,  администрация Володарского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила работы объектов мелкорозничной сети на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области, утвержденные Постановлением администрации Володарского муниципального округа  Нижегородской области  от 17.04.2023 г. № 981 «Об утверждении Правил работы объектов мелкорозничной сети на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.  в абзаце 1 пункта 1.1.  слова «передвижное сооружение» заменить на слова «мобильный торговый объект».
1.2.  абзац 3 пункта 1.1.  изложить в следующей редакции:

«К нестационарным мобильным торговым объектам относятся – транспортные средства, включая механическое транспортное средство или транспортное средство, предназначенное для движения в составе с механическим транспортным средством (автолавка, автомагазин, автоприцеп, автоцистерна). К нестационарным передвижным сооружениям относятся – тележки, лотки, корзины и иные специальные приспособления».
1.3.  абзац 4 пункта 1.2.  изложить в следующей редакции:
«Мобильный торговый объект – транспортное средство, включая механическое транспортное средство или транспортное средство, предназначенное для движения в составе с механическим транспортным средством (автолавка, автомагазин, автоприцеп, автоцистерна)».

1.4.  абзац 5 пункта 1.2. исключить.

1.5.  пункт 2.12.1. изложить в следующей редакции:

«Для мобильных торговых объектов  - паспорт транспортного средства, выданный государственной автоинспекцией России».
1.6.  в абзаце 1 пункта 3.6. слова «передвижного объекта мелкорозничной сети» заменить на слова «мобильный торговый объект».
1.7.  в названии раздела VI. слова «передвижным объектам» заменить на слова «мобильным торговым объектам».

1.8.  в пункте 6.1. слова «передвижные объекты» заменить на слова «мобильные торговые объекты».

1.9.  в пункте 6.2. слова «Передвижные объекты» заменить на слова «Мобильные торговые объекты».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2026 года.
3. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития  администрации  Володарского муниципального округа Нижегородской области  С.А.Андрееву.

Глава местного самоуправления                                                         Д. В. Третьяков